

# اولویت‌های کاری معاونت عالی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت برای سال ۱۴۰۳

## موضوعات اولویت‌دار حیطه آموزش برای برنامه‌ریزی و اجرا

۱- افزایش انگیزه متخصصین طب و داروسازی سنتی به منظور ترغیب پزشکان و دانشجویان علوم پزشکی برای ورود به این رشته‌های تخصصی و رفع مشکل نیروی انسانی متخصص از طریق:

الف- آموزش کاربردی مهارت‌های مرتبط با طب سنتی و مکمل قابل اجرا در مطب و سلامت‌مکده‌ها به منظور افزایش درآمدزایی. مانند فصد خون، زالودرمانی، انواع ماساژ، بازتاب درمانی

ب- پیگیری پوشش بیمه برای خدمات ارائه شده توسط متخصصین از معاونت توسعه دفتر

ج- رفع محدودیت شرکت متخصصین در دوره‌های بازآموزی آموزش مداوم

۲- افزایش کیفیت، کارآیی و اثربخشی ارائه دو واحد طب سنتی مخصوصاً به دانشجویان پزشکی و داروسازی با هم‌فکری و تعامل کامل با بورد طب سنتی و داروسازی سنتی از طریق:

الف- آسیب شناسی ارائه و ارزشیابی دو واحد درسی و بررسی راهکارهای رفع آنها

ب- برگزاری کارگاه‌های توجیهی و روش تدریس برای اعضای هیات علمی ارائه دهنده دو واحد

بی شک اجرای موفق این بند، با افزایش علاقه و انگیزه در میان دانشجویان جوان، علاقمند و مستعد، می‌تواند کمک شایانی به افزایش تقاضا و شرکت در آزمون دکتری تخصصی طب سنتی و داروسازی بنماید.

۳- افزایش کمی و کیفی دوره‌های آموزش مداوم در موضوعات طب سنتی ایرانی و داروسازی سنتی در سامانه آموزش مداوم کشور با استفاده از اساتید معتبر، دانشمند و دارای فن بیان به منظور آشنایی و بهره‌مندی پزشکان عمومی و سایر رشته‌ها که می‌تواند نقش بسزایی در تعدیل نظر جامعه پزشکی نسبت به طب سنتی در جهت تبیین جایگاه بلند و نقش مهم آن در پیشگیری و درمان بیماری‌ها ایفا نموده و نیز انگیزه و تمایل ورود پزشکان و داروسازان به رشته دکتری تخصصی طب و داروسازی را افزایش دهد.

۴- برگزاری برنامه‌های آموزشی و انگیزشی برای دانشجویان علوم پزشکی جهت اطلاع رسانی دقیق به ایشان در خصوص حدود و ثغور موضوع طب سنتی ایرانی و مکمل و آشنا کردن ایشان به توانمندی این شاخه‌های طب در عرصه پیشگیری و درمان با اثربخشی خوب و عوارض کم.

این برنامه‌ها شامل کارگاه‌های آموزشی کوتاه‌مدت نظری و عملی و نیز برگزاری جلسات پرسش و پاسخ یا کرسی‌های آزاد اندیشی برای دانشجویان خواهد بود که از طریق انجمن‌ها، کانون‌ها و تشکل‌های دانشجویی با همکاری و حمایت معاونت دانشجویی فرهنگی، جهاد دانشگاهی، مراکز پژوهش‌های دانشجویی و ... قابل انجام است.

۵- افزایش تعداد دوره‌های آموزشی مورد تایید وزارت بهداشت برای پزشکان عمومی و سایر رشته‌ها شامل دوره‌های مرکز ملی مهارتی (۱۲۵ ساعته و ...) با همکاری سازمان نظام پزشکی، انجمن علمی طب سنتی، دانشگاه‌های

علوم پزشکی، آموزشگاه‌های معتبر ثبت شده در سامانه مرکز ملی به منظور تامین نیروی انسانی کارآمد، توانمند و قابل اعتماد جهت ارائه خدمات حداقلی و استاندارد طب سنتی و مکمل به مردم در سراسر کشور.

این مهم منجر به افزایش عدالت خدمات‌رسانی و کمک به ادغام طب ایرانی در سیستم خدمات بهداشتی درمانی کشور و تقویت نظام ارجاع از یک سو، کمرنگ شدن یا حذف جریان‌ها و اقدامات درمانی غیر استاندارد به نام طب سنتی و اسلامی و آسیب زنده به سلامت جامعه از سویی دیگر و در نهایت، افزایش انگیزه پزشکان جهت ورود به رشته تخصصی طب سنتی در دانشگاه‌ها خواهد شد. تقویت آموزش‌های متقاضیان یا متصدیان مشاغل طب سنتی در ادارات طب ایرانی کل کشور نیز در این راستا انجام خواهد شد.

۶- افزایش کمی و کیفی دوره‌های آموزشی اعمال یدای جهت تربیت نیروهای ارائه دهنده خدمات زیر نظر پزشک به بیماران، به منظور تامین نیاز سلامت‌مکده‌ها و مطب‌های متخصصین طب سنتی و پزشکان دوره‌دیده که ضمن تامین خدمات استاندارد و کاهش محسوس عوارض برای مراجعین، با بهبود گردش مالی این مراکز، نقش مهمی در افزایش انگیزه پزشکان این حوزه خواهد داشت.

**دکتر سید مهدی میر غضنفری**

**معاون عالی دفتر طب ایرانی و مکمل**